
Dlouhá Ves
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.196275N, 13.509256E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1290 (734 let) Katastrální výměra: 1 498 ha

Počet obyvatel: 836 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.sumava.net/dlouhaves

Památky a zajímavosti Dlouhá Ves
V obci Dlouhá Ves se dochovalo několik památek a pamětihodností. Jednou z nich je soubor dvojdomků s
polovalbovými střechami a dvojicí polokruhových okének ve štítě, původně dřevařská kolonie,
kterou dal pro své zaměstnance v první polovině 19. století postavit majitel panství kníže Schwanzenberg.
Původně gotický kostel sv. Filipa a Jakuba ze 14. století, později zbarokizovaný.
Mezi další pamětihodnosti v obci Dlouhá Ves řadíme:

zámek Dlouhá Ves se zámeckou kaplí

židovský hřbitov

objekt československého lehkého opevnění

sochu sv. Jana Nepomuckého

Kostel sv. Mořice na Mouřenci - románsko-gotická stavba. Kostel s pevnou věží byl vybudován kolem roku
1200. V roce 1329 byl do věže umístěn bronzový zvon. Tento zvon je jediný ze tří, který nebyl odvezen
během první světové války pro válečné účely a dosud visí ve věži. Kostel byl po roce 1989 za pomoci
německých rodáků opraven a 26.9.1993 znovu vysvěcen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8286/dlouha-ves/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 02:49:09


